331101

М1ШСТЭРСТВА АДУКАЦЬП
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мшск г. Минск

О порядке уведомления о начале
(прекращении) осуществления
образовательной деятельности

На основании части второй пункта 4 статьи 26 Кодекса Республики
Беларусь об образовании Министерство образования Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Инструкцию о порядке направления и учета
уведомлений о начале (прекращении) осуществления образовательной
деятельности (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 г.

Министр А.И.Иванец

СОГЛАСОВАНО
Министерство экономики
Республики Беларусь
Брестский областной
исполнительный комитет
Витебский областной
исполнительный комитет
Гомельский областной
исполнительный комитет
Гродненский областной
исполнительный комитет
Минский областной
исполнительный комитет
Могилевский областной
исполнительный комитет
Минский городской
исполнительный комитет